¶ *Lex. XVI. Como non deue valer juyzio que da el judgador sobre cosa que non fue demandada ante el.*

libro. Septima. part. tit. 1. l. 7. & 8.

h ¶ *En las leyes.* Vide in l. 3. & l. fin. titulo decimo. eadem. 7. partida. & quæ ibi dixi.

i ¶ *Ca ordenadamente.* Concordat. l. prolatam, & quod ibi per glo. C. de 7 senten. & quod hic dicitur: nota ad intellectum illius. l. & aduerte ad id quod hic dicitur: ibi (non sabiendo la verdad del pleyto) nam probatur hic quod non tenet sententia lata sine medijs probationum, vel sine assignatione termini ad probandum: vide Bal. in d. l. prolatam. vbi & Ange. qui dicit quod si per iudicem non stat, sed per partes: que lite non contestata nullas volunt adducere probationes, tūc valebit sententia, si vero iudex passus non fuit fieri probationes: sed ex abrupto tulit sententiam, tunc sententia est ipso iure nulla: & ita intelligit glo. ibi & vi. dictum Inno. in cap. rua. de coha. cler. & mulie. adde quod notat Abb. in ca. dudum el. 1. sexto notabi. de elect. & quid si iudex non vidit probationes rei: vide Baldum. in l. ab eo. col. 2. C. quomodo & quando iudex. & vide gl. 2. quæst. 1. in summa. & latissime in ista mate. per Barba. in c. ecclesia sanctæ Mariæ. col. 30. de consi. & quid si iudex dicat in sententia, quia probatum est cum non sit probatum: vt per Bal. in d. l. prolatam. col. 2. & adde etiam, quod sicut omisio ordinis iudiciarij in ordinarijs reddit procellum nullum: sic etiam in extraordinarijs, omisio ordinis qualis qualis, quæ in illis requiritur: ita dicit notabiliter Petrus de Ancha. consi. 67. col. 2. incipit visis diligenter omnibus. & sequitur Feli. in c. ecclesia sanctæ Mariæ. colum. 12. de consi.

k ¶ *Otras semejantes.* Vide per glo. & Angel. in l. præses. C. de appella. & Alex. in l. 1. super glo. fin. ff. de re iudi.

l ¶ *De suso mostramos.* Supra eodem. l. 2. & 5.

¶ *Lex. XVI.*

Non valet sententia lata de re nō petita: vt si lis est de vinea & pronunciat de equo: vel si est de proprietate, & pronunciat de possess.

dum glo. in l. Neratius. ff. de regu. iur. per. l. cum quasi. in princ. ff. de si. dei cō. libert. sed illud est speciale fauore libertatis, vnde alias neque si feratur sententia p mortuo, tenebit Barto. in d. l. in summa. & idē dic, si feratur sententia pro mortuo: qui litigabat cū alio super beneficio, nā fauore Ecclesie tenebit sententia lata in fauorem mortui: vt ponit Bal. in casu notabili. in l. vni. ca. §. in primo. ad finem. C. de cadu. tollen. & quid si vnus cepit defendi p procuratore vide in l. nulla. C. de procu. & de priuilegio cōcesso in personā mortui. vide in dicta. l. Neratius. vbi glo.

g ¶ *Fablamos en el 5*

9

flone: vel petitur homo in genere, & pronunciatur de certo, aut proposita actione noxali, & fertur siue noxae deditio. Item non valet si eii lata sine certa quantitate, nisi se referat ad acta ex quibus certificari potest. hoc dicit.

¶ *Que non pertenció a la demanda.* Concor. l. vt fundus. ff. cōmuni di-

ui. l. Pōponius
§. in negocijs.
ff. d. nego. ges.

Ad l. l. si. C. de fidei
vrfun cō. lib. & sen-
dy cū tentia debet el
simili. se conformis li
ff. con bello in tribus
mi. di in re, causa, &
uid. adione: scdm

Bald. quem vi
de in l. i. col. 2.

C. si plures v-

na senten. vbi,
& vide an i cō

comitantibus
debet esse con-

formis libello;
& ibi per eum

notabiliter ad
intellectum. c.

abbate sane de
re iudic. lib. 6.

adde etiam. c.
licet heli. de fi-

mo. & ibi Ioā.
de Ana. & si iu

dex pronūciat
vltra petita se-

tentia est ipso
iure nulla. gl.

in l. & puto. §.

1. ff. fami. her-

ciscun. si tamē
res petita non

potest restitui;
bene valet cō-

dēnatio in estī
matione. l. sed

& si possessori
§. lin. ff. de peti-

tio. hāre. l. vi-

num. ff. si cer-

petā. & si peti-

electionem cō
firmari, iudex

potest eam in-

firmare: licet
petitū non sit,

secundū Inn. in
c. cum contin-

gat. de ofi. de
lega. & vide a-

liquas notabi-

les quæstiones,
in materia per Alberi. in d. l. vt fundus. & in d. l. si. quid si agatur de adulterio, & probetur de stupro: an imponetur poena stupri: vide Angel. in tractatu malef. in parte, che han adulterio. col. 7. & nō potest supplere iudex, si plus est probatum, quam petitum: vide Bal. de millite vassa. qui cōtu. est. col. 2. & verba senētia: inquantū possunt, debēt referri ad petitionē: vide Bar. in l. hāre. §. 1. ff. de suspe. tut. & adde quæ notat Bal. in l. ius pluribus ff. de iusti. & iure. ad si. de eo qui petit ubi fieri ius, & iustitiam, & iudex pronūciavit pro eo, non hāte ius neque iustitiam: q̄ non vitiatur sententia, tanquā non conformis libello: quia intentata videtur iustitia fori: secundū q̄ iudici videbit, & ibi hoc disputat, & dicit q̄ tutus est vt ista verba nō ponantur in libello: decretalis tñ approbat hunc modū libellandi in c. 2. de ordi. cog. & ibidē etiā dicit Bal. q̄ clausula, quæ apponitur in literis papæ vel dñorum, q̄ iustū fuerit decernatis, refertur ad petita, adde etiam q̄ notat Abb. in c. super eo. ad fin. de elec. q̄ intelligitur verba siue, iuxta modū oppositionis, seu petitionis: & in materia adde q̄ notat Bar. in l. stipulationes nō diuidunī. antepe. col. verfi. 9. re. ff. de verbo. ob. & quid si accusauit de percussione cum sanguine,